1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
19-10-2011 - Nº 183

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/SCJ Nº 018/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o fim do movimento grevista da categoria profissional dos bancários, no dia 17 de
outubro de 2011, noticiado pelo site do sindicato dos bancários no Estado de Goiás,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º da Portaria TRT 18ª GP/SCJ nº 017/2011,
RESOLVE, ad referendum do Eg. Tribunal Pleno:
Art. 1º Fixar, até o dia 21 de outubro de 2011, sexta-feira, o prazo para o recolhimento dos depósitos
recursais e das custas processuais, no âmbito da 18ª Região da Justiça do Trabalho, vencíveis no
interregno temporal da greve dos bancários.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno.
Goiânia, 19 de outubro de 2011.
original assinado
Júlio César Cardoso de Brito
Desembargador-Presidente, em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 281/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª
nº 2.722/2011,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir, a partir de 03/11/2011, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, o cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado pela servidora CRISTIANE MAIA CAVALHEIRO BARBOSA, para o Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, mediante reciprocidade com o cargo da Carreira de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal, ocupado pelo servidor
RENATO DE OLIVEIRA REZENDE.
Art. 2º Conceder à servidora CRISTIANE MAIA CAVALHEIRO BARBOSA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, o trânsito de 30 (trinta) dias, de 03/11/2011 a 02/12/2011, para a retomada do efetivo
desempenho das atribuições de seu cargo, nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de outubro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

         ANO V - NÚMERO 183 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
19-10-2011 - Nº 183

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2011
Contratação de empresa especializada em Confecção  de Carimbos, com fornecimento, quando
necessário, de  suprimentos (refil para almofada e tinta para os carimbos do tipo auto entintado) para
atender as necessidades deste Tribunal no exercício de 2012, de acordo com as especificações e
condições constantes no Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 09/11/2011, às 14:00 horas
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 94/2011
Suspende as férias do Exmº Desembargador Júlio César Cardoso de Brito nos dias 20 e 21 de outubro de
2011, em virtude de sua participação no Seminário de Prevenção de Acidentes de Trabalho a realizar-se
em Brasília-DF, no Colendo Tribunal Superior do Trabalho.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Pleno do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão
hoje realizada, sob a Presidência do Exmº Desembargador Mário Sérgio Bottazzo, Presidente do Tribunal,
com a presença dos Exmºs Desembargadores Platon Teixeira de Azevedo Filho, Kathia Maria Bomtempo
de Albuquerque, Elvecio Moura dos Santos, Gentil Pio de Oliveira, Júlio César Cardoso de Brito, Elza
Cândida da Silveira, Aldon do Vale Alves Taglialegna, Breno Medeiros, Paulo Pimenta, Daniel Viana Júnior
e Geraldo Rodrigues do Nascimento, presente também o Excelentíssimo Procurador do Trabalho Dr. José
Marcos da Cunha Abreu, RESOLVEU, por unanimidade, suspender as férias do Exmº Desembargador
Júlio César Cardoso de Brito nos dias 20 e 21 de outubro de 2011, em virtude de sua participação no
Seminário de Prevenção de Acidentes de Trabalho a realizar-se em Brasília-DF, no Colendo Tribunal
Superior do Trabalho, devendo esses dias ser oportunamente compensados.
Sala de Sessões, 17 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO
ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO
TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ
nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE
POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-10-19T15:49:32-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576